2° O não cumprimento do disposto nesta Lei acarretará ao infrator,
respectivamente:

I - notificação da infração e o prazo de 30 (trinta) dias para o enquadramento
na Lei;

II - decorrido o prazo referido no inciso I e constatado o não cumprimento da
Lei, será cobrada multa de 115 (cento e quinze) UFCM's - Unidade Fiscal de Campo
Mlourão;

III - na reincidência da infração, a multa será aplicada em dobro;

IV - persistindo a infração da Lei, além da cobrança da multa, acarretará,
sucessivamente:

a) não renovação do alvará de funcionamento; ou,

[...]

5° O não cumprimento do disposto nesta Lei acarretará ao infrator,
respectivamente:

I - notificação da infração e o prazo de 30 (trinta) dias para o enquadramento
na lei;

II - decorrido o prazo referido no inciso I e constatado o não cumprimento da
lei, será cobrada multa de 295 (duzentos e noventa e cinco) UFCM's;

III • na reincidência da infração, a multa será aplicada em dobro;

IV - persistindo a infração da lei, além da cobrança da multa, acarretará,
sucessivamente:

a) não renovação do alvará de funcionamento; ou,

b) na cassação de alvará de funcionamento do estabelecimento comercial.